
 

Kritéria přijímacího 
řízení 

1104 ZŘŠ 01.09.2014 Foglová ŘŠ  D1104-53 

Název procesu/dokumentu: Číslo procesu: Vlastník 
procesu: 

Platnost od: Vyhotovil/la: Schválil/a: Označení 
dokumentu: 

 

D1104-53 Kritéria přijímacího řízení 1/6 
Tisk: 30.1.2024 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 
(pro maturitní i učební obory) 

 

 

OBECNÉ INFORMACE 1., 2., 3. KOLO 
 

A. Obecné informace k prvnímu a druhému kolu přijímacího řízení  

• Přijímací řízení (1. a 2. kolo) je realizováno a vyhodnocováno informačním systémem o 

přijímacím řízení (IS).  

• Termín pro podání přihlášek do 1. kola je 1. února – 20. února 2024 

• Termín pro podání přihlášek do 2. kola je 20. května – 24. května 2024 

• Uchazeč může podat 3 přihlášky.  

• Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce (součástí přihlášky je čestné 

prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí s jejím podáním a obsahem).  

• Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru vzdělání. 

Obory vzdělání jsou řazené dle preference. To znamená, že si uchazeč určí pořadí oborů 

(školy) na 1., 2. a 3 místě. 

• Toto pořadí uvedených oborů je závazné, nelze ho po podání přihlášky již měnit.  

• Uvedené pořadí musí být na všech podaných přihláškách shodné. 

• K přihlášce se přikládají přílohy ve formě prosté kopie, dokumenty vyhotovené v cizím jazyce 

musí být přeloženy do českého jazyka. Překlad nemusí být úředně ověřený. 

• Soupis všech povinných příloh je uveden v dokumentu Kritéria přijímacího řízení pro 

školní rok 2024/2025 – maturitní obory a Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 

2024/2025 – učební obory.  

• Ředitel školy může vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu, nebo 

úředně ověřeného překladu dokladu vyhotoveného v cizím jazyce. Účastník řízení je povinen 

daný doklad předložit, jinak se skutečnost považuje za neprokázanou. 

• Uchazeč již neodevzdává zápisový lístek. 

• Vyjádření se k podkladům před vydáním rozhodnutí pro 1. kolo je možné v následující dny: 

10., 13. a 14. května 2024 mezi 8. – 14. hodinou na sekretariátu školy. 

• Vyjádření se k podkladům před vydáním rozhodnutí pro 2. kolo je možné v následující dny: 

18., 19. a 20. června 2024 mezi 8. – 14. hodinou na sekretariátu školy. 

• Uchazeč má možnost vzdát se práva na přijetí ve vybrané škole, pak musí ale počkat na 

vyhlášení dalších kol přijímacího řízení, pokud budou tato další kola přijímacího řízení školou 

vyhlášena. 

• Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny 4. pracovní den po potvrzení přijatých 

uchazečů v IS (informačním systému). Zveřejnění proběhne v IS a ve škole na veřejně 

přístupném místě a na webových stránkách školy. Zveřejněním se má rozhodnutí za 

oznámené. Rozhodnutí se nevydává ani u nepřijatých uchazečů. Ve škole jsou výsledky 

zveřejněny nejméně 15 pracovních dní. 

o Výsledky 1. kola přijímacího řízení budou zveřejněny na stránkách školy a v IS  

15. května 2024. 



 

Kritéria přijímacího 
řízení 

1104 ZŘŠ 01.09.2014 Foglová ŘŠ  D1104-53 

Název procesu/dokumentu: Číslo procesu: Vlastník 
procesu: 

Platnost od: Vyhotovil/la: Schválil/a: Označení 
dokumentu: 

 

D1104-53 Kritéria přijímacího řízení 2/6 
Tisk: 30.1.2024 

o Výsledky 2. kola přijímacího řízení budou zveřejněny na stránkách školy a v IS  

21. června 2024. 

• Uchazeč, který neabsolvoval jednotné přijímací zkoušky do maturitního oboru v 1. kole, se 

nemůže hlásit nebo podat přihlášku na maturitní obor ve 2. kole. 

• Zákonný zástupce a zletilý uchazeč o studium má právo nahlížet do spisu a vyjádřit se k 

podkladům před vydáním rozhodnutí.  

• Škola nerealizuje školní přijímací zkoušku, hodnocení a přidělení bodů probíhá na základě 

výsledků z jednotných přijímacích zkoušek (dále JPZ).  

  

B. Obecné informace ke třetímu kolu přijímacího řízení 

• Organizace 3. kola přijímacího řízení je plně v kompetenci ředitele školy. 

• 3. kolo nebude realizované prostřednictvím IS.  

• Přihláška je ve 3. kole podávána pouze v listinné podobě.   

• Počet přihlášek pro 3. kolo je neomezen.   

• Kritéria a termíny jsou v kompetenci ředitele a budou zveřejněny na www.ssams.cz   

• Možnost vyhlásit 3. kolo má škola i po začátku školního roku 2024/2025. 

• Výsledek jednotných přijímacích zkoušek nemusí být ve 3. kole zohledněn.   

• Výsledky 3. kola se povinně nezveřejňují.   

• Rozhodnutí o přijetí i nepřijetí bude doručeno dle Správního řádu.  

• Uchazeč do 7 dnů po zveřejnění výsledků ve škole na přístupném místě, potvrdí úmysl se 

vzdělávat v daném oboru (a to pouze v jednom oboru vzdělání). Osobně nebo emailem (sken) 

odevzdá písemné potvrzení na tiskopisu, který bude zveřejněn na webových stránkách školy.  

• Zákonný zástupce a zletilý uchazeč o studium má právo nahlížet do spisu a vyjádřit se k 

podkladům před vydáním rozhodnutí. 

 

Upozornění:  

• Do nástavbového studia mohou být přijati uchazeči, kteří na začátku školního roku doloží 

doklad o úspěšném absolvování učebního oboru H. Pokud toto doloženo nebude, je to důvod 

k ukončení studia, zrušení správního rozhodnutí o přijetí.  

 

• Cizinci, kteří nejsou občany Evropské unie, se mohou stát žáky školy pouze tehdy, pokud 

řediteli školy prokáží (nejpozději před zahájením školního roku) oprávněnost svého pobytu 

na území České republiky v souladu s §20 odst. 3 školského zákona. Pokud toto nebude 

doloženo, je to důvod k ukončení studia, zrušení správního rozhodnutí o přijetí.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kritéria přijímacího 
řízení 

1104 ZŘŠ 01.09.2014 Foglová ŘŠ  D1104-53 

Název procesu/dokumentu: Číslo procesu: Vlastník 
procesu: 

Platnost od: Vyhotovil/la: Schválil/a: Označení 
dokumentu: 

 

D1104-53 Kritéria přijímacího řízení 3/6 
Tisk: 30.1.2024 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 
 

 

Pro studium: 

ve čtyřletých oborech s maturitou 

(mechanik elektrotechnik, dopravní prostředky), 

ve dvouletém denním nástavbovém studiu 

(autotronik, mechanik elektrotechnik) 
 

 

 

MATURITNÍ OBORY, NÁSTAVBOVÉ STUDIUM 
 

• Uchazeči konají jednotné přijímací zkoušky (dále zkratka JPZ), test český jazyk a literatura, 

test matematika, a to v termínech stanovených MŠMT ČR.   

• Uchazeč, který neabsolvoval jednotné přijímací zkoušky v 1. kole, nemůže být přijat na 

maturitní obor ve 2. kole.  

• Uchazeč dokládá jako součást přihlášky (buď v elektronickém informačním systému, nebo v 

prosté kopii) potvrzení od lékaře (odpovídající zdravotní stav ke studiu oboru).   

• Uchazeč dokládá k přihlášce doporučení školského poradenského zařízení obsahující 

podpůrná opatření spočívající v úpravě podmínek přijímání ke vzdělávání, jde-li o uchazeče 

se speciálními potřebami, a to v souladu s Vyhláškou 422/2023 Sb., o přijímacím řízení na 

střední školy. 

• Uchazeč dokládá (pokud je to relevantní a vzdělával se ve škole v zahraničí) osvědčení o 

uznání rovnocennosti zahraničního vysvědčení nebo rozhodnutí o uznání platnosti 

zahraničního vysvědčení v případě, že se pro přijetí požaduje stupeň vzdělání.   

• Uchazeči dokládají jako součást přihlášky (elektronicky, či papírově) kopie obou stran 

vysvědčení z 1. a 2. pololetí 8. třídy ZŠ 

• Uchazeči do nástavbového studia dokládají jako součást přihlášky (elektronicky, či papírově) 

kopie obou stran vysvědčení z 1. a 2. pololetí 2. ročníku tříletého učebního oboru.  

• Uchazeči z Ukrajiny, kteří požadují tzv. “úlevy” z jednotných přijímacích zkoušek (dále JPZ) 

doloží, že jsou cizinci podle § 1 odst. 1 zákona 67/2022 Sb. Tito uchazeči dále dokládají 

žádosti o prominutí zkoušky z českého jazyka a žádost o umožnění konání JPZ z matematiky 

ukrajinštině v souladu s Vyhláškou 422/2023 Sb. o přijímacím řízení na střední školy. 

• Pokud uchazeč nedoloží požadované přílohy, rozhodnutí pozbývá právních účinků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kritéria přijímacího 
řízení 

1104 ZŘŠ 01.09.2014 Foglová ŘŠ  D1104-53 

Název procesu/dokumentu: Číslo procesu: Vlastník 
procesu: 

Platnost od: Vyhotovil/la: Schválil/a: Označení 
dokumentu: 

 

D1104-53 Kritéria přijímacího řízení 4/6 
Tisk: 30.1.2024 

BODOVÉ OHODNOCENÍ U MATURITNÍCH OBORŮ: 
 

Celkem je možné získat 140 bodů podle následujícího rozdělení: 

  
1. výsledky jednotné přijímací zkoušky (JPZ) – max. 100 bodů 

 

Český jazyk - max. počet bodů: 50 Matematika - max. počet bodů: 50 

 

 

2. známka na vysvědčení z vybraných předmětů v 1. a 2. pololetí 8. třídy ZŠ  – celkem max. 40 

bodů 

 

Vybrané předměty 

Matematika  

Fyzika  

Český jazyk  

1. cizí jazyk  

 

 
V případě shodnosti bodů ve všech kritériích rozhoduje lepší průměrný prospěch na konci 8. třídy 

základní školy. 

 

Pokud ani toto nerozhodne, uchazeči budou mít stejný počet bodů, rozhoduje los. U rozhodnutí losem 

jsou přítomni minimálně 3 zaměstnanci školy a je proveden písemný záznam.  

 

 

3. Snížené známky z chování na ZŠ nebo na tříletých učebních oborech 

V případě snížených známek z chování se snižuje bodové ohodnocení získané za prospěch 

následujícím způsobem:  

 

Pokud se jedná o žáka, který je absolvent ZŠ:  

a) za každou "2 z chování" za 1. a 2. pololetí 8. třídy ZŠ snížení o 10 bodů z celkového hodnocení. 

Celkem lze snížit v tomto případě o 20 bodů.  

 

b) za každou "3 z chování" za 1. a 2. pololetí 8. třídy ZŠ snížení o 15 bodů z celkového hodnocení. 

Celkem lze snížit v tomto případě o 30 bodů.  

 

Pokud se jedná o žáka, který se hlásí na nástavbové studium, pak se:  

a) za každou "2 z chování" za 1. a 2. pololetí 2. ročníku učebního oboru se snižuje o 10 bodů z 

celkového ohodnocení. Celkem lze snížit v tomto případě o 20 bodů.   

 

b) za každou "3 z chování" za 1. a 2. pololetí 2. ročníku učebního oboru se snižuje o 15 bodů z 

celkového ohodnocení. Celkem lze snížit v tomto případě o 30 bodů.   

 

 

 

UCHAZEČI ZE ZAHRANIČÍ 

 

Známka  Bodové ohodnocení 

1 5 b. 

2 4 b. 

3 3 b. 

4 2 b. 

5 0 b. 



 

Kritéria přijímacího 
řízení 

1104 ZŘŠ 01.09.2014 Foglová ŘŠ  D1104-53 

Název procesu/dokumentu: Číslo procesu: Vlastník 
procesu: 

Platnost od: Vyhotovil/la: Schválil/a: Označení 
dokumentu: 

 

D1104-53 Kritéria přijímacího řízení 5/6 
Tisk: 30.1.2024 

1. Uchazeč “cizinec”, který nedoloží tzv. vízum strpění, řádně vykonává JPZ 

• Pro uchazeče – cizince proběhne v rámci přijímacího řízení pohovor, pro zjištění předpokladů 

vzdělávat se v daném oboru, v českém jazyce.  

• Oblasti pohovoru:  

1. ústní rozhovor, 2. písemný projev, 3. popis obrázku, 4. diskuze nad textem. 

• Maximální počet bodů za pohovor je 30 bodů. Minimální počet bodů pro hodnocení uspěl, je 

18 bodů. 

 

2. Uchazeč “cizinec”, který doloží tzv. vízum strpění (požadována je úplná a čitelná kopie 

uděleného víza strpění, která je nedílnou součástí povinných příloh) 

• Uchazeč má tzv. úlevy – viz níže. 

• Pro uchazeče cizince proběhne v rámci přijímacího řízení pohovor, pro zjištění předpokladů 

vzdělávat se v daném oboru, v českém jazyce.  

• Oblasti pohovoru:  

1. ústní rozhovor, 2. písemný projev, 3. popis obrázku, 4. diskuze nad textem. 

• Maximální počet bodů za pohovor je 30 bodů. Minimální počet bodů pro hodnocení uspěl, je 

18 bodů. 

 

Vízum strpění:  

Podle paragrafu 1 odst. 1 č. 67/2022 Sb., Zákon o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s 

ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace mohou:  

Úlevu získat uchazeči s vízy: D/VS/U, D/DO/667, D/DO/668 a D/DO/669, vízum je nalepený štítek v 

pase (přes celou stránku). Nebo také červené razítko, na kterém je kód víza. Pokud uchazeči nemají 

pas, mají toto razítko na tzv. hraniční průvodce. Což je papír velikosti A5, na přední straně jsou 

osobní údaje a na druhé straně je nalepený štítek nebo razítko.  

 

3. Soupis úlev pro uchazeče s vízem strpění  

• Na písemnou žádost uchazeče připojené k přihlášce se při JPZ pro školní rok 2024/2025 

promíjí přijímací zkouška z českého jazyka.   

• Na písemnou žádost připojené k přihlášce má uchazeč právo konat písemný test JPZ 

z předmětu Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

• Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u 

této osoby ověří rozhovorem.  

• Nevykoná-li uchazeč cizinec ústní rozhovor v českém jazyce úspěšně, nesplnil kritéria 

přijímacího řízení a řadí se do seznamu nepřijatých uchazečů, kteří nesplnili kritéria přijímacího 

řízení.  

• Pro uchazeče cizince platí podmínka doložení zdravotní způsobilosti pro daný obor vzdělání 

– to nelze nahradit čestným prohlášením. Uchazeči doloží zdravotní způsobilost pro daný obor 

vzdělání od lékaře působícího na území ČR.  

4. Uchazeči cizinci dokládají kopie obou stran vysvědčení z 1. a 2. pololetí předposledního 

absolvovaného ročníku na ZŠ. 



 

Kritéria přijímacího 
řízení 

1104 ZŘŠ 01.09.2014 Foglová ŘŠ  D1104-53 

Název procesu/dokumentu: Číslo procesu: Vlastník 
procesu: 

Platnost od: Vyhotovil/la: Schválil/a: Označení 
dokumentu: 

 

D1104-53 Kritéria přijímacího řízení 6/6 
Tisk: 30.1.2024 

 

• Pokud již studovali v ČR na základní škole, tak doloží vysvědčení ze základní školy za 

ročníky, kdy v ČR studovali.   

• Pokud nemají všechna požadovaná vysvědčení (absolvování studia v rodné zemi), pak doloží, 

jako součást přihlášky, písemné čestné prohlášení. (Toto platí pouze pro uchazeče s vízem 

strpění) 

Písemné čestné prohlášení musí obsahovat:  

− Příjmení a jméno žáka, datum, místo a země narození, rodné číslo (pokud je přiděleno)  

− Příjmení a jméno zákonného zástupce, podpis zákonného zástupce a datum podpisu  

 

Na písemné čestné prohlášení napíší známky (body) za požadovaná pololetí (tj. 1. a 2. pololetí 

z předposledního ročníku) z následujících předmětů:  

− rodného jazyka 

− matematiky 

− cizí jazyk (lépe hodnocený) 

− fyzika 

 

Vzor tiskopisu prohlášení je k dispozici na www.ssams.cz  

 

Pokud uchazeč nedoloží písemné čestné prohlášení za chybějící vysvědčení z České republiky, 

pak bude ze seznamu uchazečů vyloučen – vylučovací kritérium (povinnost školy dle právních 

norem).  

 

Čestné prohlášení nelze použít, pokud uchazeč již studoval na ZŠ v České republice.  

 

Kritéria budou obodována a zpracována v programu "Škola OnLine".  

 

Informace k redukovanému hodnocení:  

Po vykonání jednotné přijímací zkoušky z matematiky vytváří ředitel školy tzv. redukované 

hodnocení. Redukované pořadí všech uchazečů vzniká na základě hodnocení jednotné přijímací 

zkoušky z matematiky a dalších kritérií přijímacího řízení. Jinými slovy redukované pořadí znamená 

alternativně vytvořené pořadí všech uchazečů ze všech částí přijímacího řízení kromě zkoušek z 

českého jazyka. Ředitel školy zařadí daného uchazeče z tohoto alternativního pořadí do výsledného 

pořadí všech ostatních uchazečů, kteří jsou hodnoceni na základě všech součástí přijímací zkoušky 

včetně zkoušek z českého jazyka, a to na místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Liberci, 25. ledna 2024                Ing. Zdeněk Krabs, Ph.D.  – ředitel školy 

 

http://www.ssams.cz/

